
 

 

 

 

 All'Albo 

Al Sito web 

Agli atti del progetto 

 

Oggetto: Decreto ASSUNZIONE IN BILANCIO. Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – 

Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento 

rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con 

il coordinamento del docente tutor”. 

 

CUP: G14D25001780001 
TITOLO DEL PROGETTO: ORIENTARSI NEL MONDO CHE CAMBIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso n. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e 

quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente 

tutor”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 10.1 del Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020; 

Visto l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

Vista la candidatura n. 1095887 presentata da questa Istituzione scolastica con prot. n. 10742 del 

04/06/2025; 





Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 37 del 15/05/2025 di approvazione relativa all’avviso 

pubblico “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 

scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 83 del 12/05/2025 di approvazione relativa all’avviso 

pubblico “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 

scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n°66 Verbale n°6 del 10/02/2025 di approvazione del 

programma annuale E.F. 2025; 

Visto il D.I. 129/2018 Regolamento di gestione amministrativo-contabile; 

Visto il D.A 7753/2018 Regione Sicilia Regolamento di gestione amministrativo-contabile; 

Vista la nota di autorizzazione progetto del M.I.M. prot. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025 del 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di 

cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 

64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle 

istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. 

Considerato che con la lettera di autorizzazione sono state fornite tutte le indicazioni relative alle 

modalità e alle tempistiche di gestione e rendicontazione del progetto; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

L’assunzione nel programma Annuale dell’Esercizio 2025 della somma di € 74.961,90- in Entrata – alla voce 

03/6/01 POC PER LA SCUOLA 2014-2020 e la contestuale iscrizione – tra le Spese – voce P02/05 per la 

realizzazione del seguente progetto: 

 

AVVISO CODICE 

PROGETTO 

TITOLO DEL 

PROGETTO 

IMPORTO CUP 

64310 DEL 

23/04/2025 

10.1.6A-FDRPOC-

SI-2024-107 

ORIENTARSI 

NEL MONDO 

CHE CAMBIA 

 

€ 74.961,90 G14D25001780001 

 

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale 2025 che sarà oggetto di 

specifica delibera da parte del Consiglio di Istituto. 

Ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità e trasparenza, il presente 

decreto viene pubblicato all'albo e sul sito web dell’Istituto www.liceoluciopiccolo.edu.it 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                          Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI 

                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

www.liceoluciopiccolo.edu.it

		2025-08-01T10:00:47+0200
	BLLMLR73E51I199Q




